
           1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 146-2018-523101,       
č. zhotovitele 187052 na vyhotovení projektové dokumentace 

Svodné příkopy, ÚSES a polní cesty v k.ú. Pravlov  
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami 

   Objednatelem 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
         
zastoupený: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro 

JMK 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Adresa: Kotlářská 53, 602 00 Brno   
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
a 

Zhotovitelem      GEOtest, a.s. 
Sídlo:       Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
Zastoupený:      RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, 

                                                                     členem představenstva 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
                                                                                 obchodní ředitel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,výrobní 

manažer 
Bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., Brno - město 
Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:                                                                             46344942 
DIČ:                                                                          CZ46344942 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka 

699. 
      (dále jen „zhotovitel“) 

 

 



           2 

 

I. 
 
Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem ke smlouvě o dílo č. objednatele 146-2018-
523101, č. zhotovitele 187052 na vypracování projektové dokumentace Svodné příkopy, ÚSES 

a polní cesty v k. ú. Pravlov 2 se mění následující: 

Trasa polní cesty P10 je vedena v blízkosti ekologicky významného segmentu krajiny (EVKS) 
Stráně. Pro získání stavebního povolení je potřebné vypracovat v rámci projektové 

dokumentace biologické hodnocení této lokality, které bude podkladem pro vydání rozhodnutí 

o povolení zásahu do významného krajinného prvku. Služby spojené s vyhotovením tohoto 

podkladu nejsou zahrnuty do stávající smlouvy o dílo č. objednatele 146-2018-523101,                  
č. zhotovitele 187052. V rámci  těchto služeb, bude  uskutečněn  botanický a zoologický 

průzkum lokality a zhotovitelem projektové dokumentace vyhoven dokument - Biologické 

hodnocení stávajícího stavu EVKS Stráně. Průzkum musí potvrdit nebo vyvrátit možné dotčení 

zvláště chráněných druhů EVKS plánovanou stavbou.  

Obec Pravlov při projednávání rozpracovaného návrhu polní cesty P1 požádala, aby na cestě 

byly navrženy dlážděné přejezdové pásy pro zpomalení provozu na komunikaci. Tyto prvky 

nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci, služby spojené s vyhotovením tohoto podkladu nejsou 

zahrnuty do stávající smlouvy o dílo č. objednatele 146-2018-523101, č. zhotovitele 187052. 

Na základě pochůzek v terénu a výrobních výborů, byly všechny prvky PSZ uvedené 

v předmětu smlouvy o dílo č. obj. 149-2018-523101, č. zhot. 187052 projekčně rozpracovány. 

Vzhledem k nevhodné konfiguraci terénu, nelze některé prvky PSZ vyřešit vhodným opatřením, 
jedná se o cestní příkop CP1/P1, cestní příkop CP1/Pv6 a svodné příkopy SP3, SP4. Projekční 

práce budou odevzdány objednateli pouze ve stavu rozpracovanosti. U lokálního biokoridoru  
LBK 2 dojde ke snížení objemu prací. 

 

II.   

Předmět a účel smlouvy (Čl. I.) 

Doplňuje se následující text:  

Biologické hodnocení  lokality 
Předmětem plnění bude provedení  botanického hodnocení lokality na parcelách č. KN 2452, 

KN 2451 a KN 2472 v k.ú. Pravlov a zpracování posudku biologického hodnocení lokality pro 

realizaci stavby Svodné příkopy, ÚSES a polní cesty v k. ú. Pravlov.  

Obsah biologického hodnocení: 

 popis a vyhodnocení biologických prvků v krajině se zřetelem na zvláště chráněné části 

přírody 
 popis chystaného záměru  

o údaje administrativního rázu 
o údaje technicko-ekonomického rázu 
o předpokládané přímé i nepřímé vlivy záměru na biotu, včetně možných rizik 
o možná preventivní opatření minimalizujících případné negativní vlivy 



           3 

o monitoring 
o shrnutí a závěr 

 návrh optimální varianty chystaného záměru vzhledem k minimalizaci negativních vlivů 
 návrh ochranných opatření v průběhu výstavby 
 součástí posudku bude písemné zhodnocení vlivu zamýšleného zásahu na rostliny        

a živočichy. 

III.  

Cena a způsob platby (Čl. V) 
 
Odst. 5.2 smlouvy o dílo č. objednatele 146-2018-523101, č. zhotovitele 187052 – celková 

cena za provedení Plnění se mění na: 

Celková cena za provedení Plnění činí 374 890 Kč bez DPH, tj. 453 617 Kč s DPH, Příloha 

č. 3 této smlouvy. DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

 

IV. 

                                                       Závěrečná ustanovení (Čl. XI) 

Doplňuje se nový bod 11.10. následujícího znění: 

V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 

přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že příjme veškerá 

technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 

zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 

potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 

shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 

„Zpracovávat“) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou 

definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 

zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 

si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 

postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 

Stávající bod 11.10. Smluvní strany smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, 

že nebyla sepsána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují 

své podpisy se nově mění na bod 11.11. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 146-2018-523101, č. zhotovitele 187052  
zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 146-2018-523101, č. zhotovitele 187052 je 
vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 

vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.  

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 146-
2018-523101, č. zhotovitele 187052 přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl 

podepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho své podpisy. 



           4 

 

V Brně dne 26.10.2018      V Brně dne 26.10.2018     

   

 

 

…………………………………… 

  

 

…………………………………… 

Ing. Jan Ševčík,  
ředitel Krajského pozemkového 

úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
objednatel 

 RNDr. Lubomír Klímek, MBA 
člen představenstva 
GEOtest, a.s. 
zhotovitel 

 
v z. JUDr. Jarmila Báčová 



Příloha č. 3 k SoD PD – soupis služeb - dodatek č.1

bez DPH  rozpracovanost % cena bez DPH rozpracovanost % cena bez DPH rozpracovanost % cena

Hlavní polní cesta P 10 84 009 99 83 169 25 124 100 25 124 1 570 100 1 570 110 704 129 964

vedlejší polní cesta Pv 9 7 581 100 7 581 2 267 100 2 267 142 100 142 9 990 9 990

vedlejší polní cesta Pv 16 15 410 100 15 410 4 609 100 4 609 288 100 288 20 307 20 307

Lokální biokoridor LBK 2 8 202 28 2 316 901 28 255 9 103 2 571

Lokální biokoridor LBK 3 9 998 100 9 998 1 099 100 1 099 11 097 11 097

Hlavní polní cesta P 1 63 189 100 63 189 27 699 100 27 699 1 731 100 1 731 92 620 100 915

Hlavní polní cesta Pv 6 9 811 100 9 811 4 301 100 4 301 269 100 269 14 380 14 380

Svodný příkop SP 1 18 900 100 18 900 1 500 100 1 500 20 400 20 400

Svodný příkop SP 2 6 300 100 6 300 500 100 500 6 800 6 800

Svodný příkop SP 3 2 750 99 2 722 218 0 0 2 968 2 722

Svodný příkop SP 4 2 660 99 2 633 211 0 0 2 871 2 633

Cestní příkop CP1/Pv6 2 660 85 2 261 211 0 0 2 871 2 261

Cestní příkop CP1/P1 17 131 85 14 561 1 360 0 0 18 490 14 561

Cestní příkop CP1/P10 28 975 100 28 975 1 690 100 1 690 30 665 30 665

Cestní rigol RG1/Pv 16 5 315 100 5 315 310 100 310 5 625 5 625
 

Vypracování projektové dokumentace Svodné příkopy, ÚSE a polní cesty v k.ú. Pravlov 2

Název stavebního objektu

Celkem za stavební objekt 

bez DPH při započítání 

víceprací a méněprací

374 890celkem 358 890282 890 64 000

Celkem za stavební 

objekt bez DPH
PD GTP Stavební povolení

9 35364 000273 142 12 000 1 028




